МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МБОУ Гимназия № 3

адрес: 660028, г. Красноярск, ул. Новая Заря, 23 тел.: 243-54-35, 290-33-35
e-mai: gimnazia3@inbox.ru

Об ограничении пребывании детей, посещающих МБОУ «Гимназия № 3»,
на открытом воздухе в период неблагоприятных метеорологических
условий

Во исполнение Предложений по улучшению санитарно-
эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного
законодательства, внесённых Управлением Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому
краю

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При получении информации Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
(Росгидромет) о неблагоприятных метеорологических условиях для
города Красноярска своевременно принимать необходимые меры по
ограничению пребывания обучающихся, посещающих МБОУ
«Гимназия № 3», на открытом воздухе:

• исключить прогулки и дополнительную физическую активность
обучающихся с пребыванием на открытом воздухе;

• увеличить кратность проведения влажных уборок в помещениях, где
находятся обучающиеся;

• организовать проведение учебных занятий по физической культуре
в закрытых помещениях МБОУ «Гимназия № 3»;

• усилить контроль за самочувствием обучающихся, особенно за
детьми, страдающими хроническими и аллергическими
заболеваниями.

• При жалобах на ухудшение самочувствия обеспечить
незамедлительный вызов скорой медицинской помощи.

2. В условиях загрязнения атмосферного воздуха запретить проведении
прогулок (занятий) на улице.

3. Нестратову Е.Ю. - назначить ответственными за приём и передачу
информации о НМУ по установленной форме с отметкой в журнале:

mailto:gimnazia3@inbox.ru

4, Организовать проведение мероприятий в период НМУ для
обучающихся:

• Епифанцева С.Н., - ответственный за начальную ступень.
• Емельянов Р.А., - ответственный за среднюю и старшую

ступени.
5. Утвердить положение (согласно требованиям пункта 3 статьи 30

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации») регламентирующее порядок организации
образовательного процесса в МБОУ «Гимназия № 3».

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

№
п/п

Дата,
время
приёма

Текст
оповещения
оНМУ

Ф.И.О.
принявшего

Ф.И.О.
передавшего

Проведения
мероприятия

Примечание

Приложение к приказу
от 18.09.2020 №01-04-06

Рекомендации об ограничении пребывании детей, посещающих
муниципальные образовательные организации отрасли «Образование»,

на открытом воздухе в период неблагоприятных метеорологических
условий.

Неблагоприятные метеорологические условия - метеорологические
условия, способствующие накоплению загрязняющих веществ в приземном
слое атмосферного воздуха.

Вредное воздействие атмосферного воздуха на человека, в том числе на
детей, создаётся при условии превышения установленных гигиенических
нормативов загрязняющих веществ, содержащихся в нем.

При получении информации Федеральной службы по
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды (Росгидромет) о
неблагоприятных метеорологических условиях для города Красноярска
рекомендуем своевременно принимать необходимые меры по ограничению
пребывания детей, посещающих муниципальные образовательные
организации отрасли «Образование» (далее - 00), на открытом воздухе:

исключить прогулки и дополнительную физическую активность детей
с пребыванием на открытом воздухе;

увеличить кратность проведения влажных уборок в помещениях, где
находятся дети;

организовать проведение учебных занятий по физической культуре
в закрытых помещениях 00;

усилить контроль за самочувствием детей, особенно за детьми,
страдающими хроническими и аллергическими заболеваниями. При жалобах
на ухудшение самочувствия обеспечить незамедлительный вызов скорой
медицинской помощи.